
ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 DEL 10-04-2019

OGGETTO: Intervento economico a favore di avente diritto. Concessione contributo.

L’anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di aprile, alle ore 10:00, nel Palazzo comunale, sito in Via
Brigata Sassari n.66 si è riunita la Giunta, appositamente convocata per discutere e deliberare
sull’argomento in oggetto.
All’appello nominale risultano presenti:

NOMINATIVO CARICA P/A

TOLU FEDERICO SINDACO P

PINNA ELENA ASSESSORE P

MILIA DAVIDE ASSESSORE P

PINNA MAURIZIO
GESUINO Assessore P

Totale Presenti=    4 / Assenti=    0

Presiede la seduta il Sig. FEDERICO TOLU nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, c.4,

lett. a) del D.Lgs 267/2000 e succ. mod. ed integr. la Dott.ssa Dott.ssa Gavina Cocco nella sua qualità
di SEGRETARIO COMUNALE.

Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta premettendo che sul
presente atto i Responsabili di Area hanno espresso i seguenti pareri:

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 05-04-2019
Il Responsabile dell’Area Dott.ssa Gavina Angela Pluchino

PARERE REGOLARITÀ FINANZIARIA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 08-04-2019
Il Responsabile dell’Area Dott.ssa Gavina Cocco

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara
che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni
acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge



241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7
del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente.

Muros, 05-04-2019
Il Responsabile dell’Area Dott.ssa Gavina Angela Pluchino



LA GIUNTA COMUNALE

L’Assessore Milia è presente dalle ore 11,30

PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 33 del 30.07.2015 è stato approvato il Regolamento di
accesso e la partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate. Applicazione del DPCM n° 159/13 (
ISEE );

CHE nel medesimo Regolamento all’art. 12 è prevista l’erogazione di contributi economici a favore di
persone e nuclei familiari che versano in condizione di indigenza;

CHE con deliberazione di C.C. n°13 del 29/03/2019, esecutiva,  è stato approvato il Bilancio di Previsione
triennale 2019 / 2021;

CHE con deliberazione di C.C. n°14 del 29/03/2019, esecutiva,  è stato approvato il D.U.P.  triennale 2019 /
2021;

CHE è stata acquisita al Protocollo n. 1 istanza tendente a beneficiare di un contributo economico, registrata
al numero 840 in data 18 febbraio 2019;

CHE la suddetta istanza risulta regolarmente corredata da certificazione ISEE in corso di validità e della
documentazione necessaria e che sottoposta a istruttoria, è risultata idonea ad accedere all’intervento di cui
trattasi per intervento a carattere straordinario;

CHE la risultanza istruttoria e le motivazioni che hanno determinato l’attivazione dell’intervento sono
contenute nella relazione riservata allegata agli atti dell’istruttoria stessa;

RITENUTO dover concedere un contributo economico a carattere straordinario dell’importo previsto nella
relazione del competente servizio sociale, come da documentazione in atti,  al richiedente su citato;

CHE si farà fronte alla spesa su indicata sul cap. 110405/22  del Bilancio 2019;

CHE si incarica il Responsabile del Servizio all’acquisizione di prenotazione di impegno sulla competente
voce di Bilancio;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime

DELIBERA

PER le motivazioni esposte in premessa;

DI CONCEDERE  un contributo di assistenza economica a  carattere straordinario dell’importo previsto
nella relazione del competente servizio sociale, come da documentazione in atti,  a favore del richiedente il
cui nominativo non sarà soggetto a pubblicazione al fine di salvaguardare il diritto alla riservatezza del
beneficiario dell’intervento ai sensi del D. Lg.vo 196/2003 e del GDPR 2016/679,  e che sarà  trasmesso
solo all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza;

CHE si farà fronte alla spesa su indicata sul cap.  110405 / 22 del Bilancio di previsione 2019;

CHE si incarica il Responsabile del Servizio all’acquisizione di i impegno sulla competente voce di
Bilancio;



DI  DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4del
D. Lg.vo n° 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
Dott.ssa Dott.ssa Gavina Cocco  FEDERICO TOLU

________________________________ ________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE E CONSEGNA AI CAPIGRUPPO - Artt.124 e 125 del D.Lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che la presente Delibera è stata affissa all’Albo pretorio on
line del Comune di Muros in data 12-04-2019 al n 231 per 15 gg. consecutivi e contestualmente è stato
trasmesso elenco ai Sigg.ri Capigruppo consiliari.

Muros 12-04-2019 Prot. 2030
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gavina Cocco

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ  - Art.134 del D.Lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente Delibera è divenuta esecutiva:
in data 10-04-2019 in quanto immediatamente esecutiva;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gavina Cocco


